
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 6 de setembro de 2023 Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A914355EB3EB8C2930C507D1D43F554



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 142-2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 031/2023.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 140/2023.

• ERRATA DO 8° TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 011-2022.

• LEI 2274-2023 - Dispõe sobre o Tombamento do Terreiro ILÊ AXÉ HO-MORODÉ L’ONI OMORODÉ OLUAYÊ com patrimônio material
histórico e cultural do Município de Santo Amaro e dá outras providências.
LEI 2275-2023 - Declara como Instituição Social de Utilidade Pública a   ASSOCIAÇÃO MG QUALIFICAÇÕES e dá outras providências.
LEI 2276-2023 - Regulamenta no âmbito do Município de Santo Amaro - Bahia, as atividades dos Agentes de Contratação, nos termos da
lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e dá outras providências.
LEI 2277-2023 - Dispõe sobre a Instituição da Semana Municipal do Pescador e Pescadora no Município de Santo Amaro e dá outras
providências.
LEI 2278-2023 - Dispõe sobre o Tombamento da Igreja do Senhor Santo Amaro como Patrimônio Material Histórico, Arquitetônico, Artístico
e Cultural de Santo Amaro, Estado da Bahia e dá outras providências.

• DECRETO Nº 903-2023 - Dispõe sobre Criação do Comitê Acompanhamento Governamental (CAG) e da outra providencias do Município
de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências.

• DECRETO Nº 904-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

• DECISÃO DE RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A914355EB3EB8C2930C507D1D43F554



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 

jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado 

relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 005/2023, que tem como objeto 

Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de cadastro imobiliário, cadastro de atividades 

econômicas; geração de imagens 360 graus georreferenciadas de todos os 

lougradouros públicos, estradas vicinais e rodovias  da área de abrangencia do 

município com integração a sites de domínio público; implantação de sistema 

integrado de informações geográficas, cartográficas e de geoprocessamento em 

plataforma web; atualização de informações, banco de dados e instrumentos para 

legalização dos logradouros públicos e imagens aéreas da zona urbana, 

povoados e distritos do Município para atender as necessidades da Administração 

Pública Municipal, resolve HOMOLOGAR o presente certame à empresa M2R 

ASSESSORIA & PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.901.235/0001-

04, vencedora do aludido pregão, à qual será ADJUDICADO o objeto da Licitação, com 

o valor global de R$ 2.830.000,00 (dois milhões, oitocentos e trinta mil reais).. 

Santo Amaro – BA, 06 de setembro de 2023.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

 
 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CA24E68378D192807E660E922AF40ED

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 04  DE SETEMBRO de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – N° 026/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 222/2023 Contrato 142/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: ARMAZEM TROPICAL SERVICOS E ATACADO LTDA pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 40.601.858/0001-26. 
 
Objeto: Ccontratação de empresa especializada em fornecimento de artigos de 
armarinho (fitas, tecidos, emborrachado e papelaria personalizada e objetos 
decorativos) para culminância do projeto 7 de setembro para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santo Amaro 
– BA. 
 
Vigência:. 04 de setembro de 2023 à 31 de dezembro de 2023  
 
Valor: R$ 55.408,10 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oito reais e dez 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Projeto de Atividade: 2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL  
Elemento Despesa 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de 
Impostos 
15410000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União VAAF 
15420000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União VAAT 
15010001 – Outros Recursos não Vinculados 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7ECCBAF5D4AEA3F44877A45EAD72027

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

 

 

Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal artigo 75, inciso II da 14.133, 
de 2021, e pelas demais disposições pertinentes.  
 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7ECCBAF5D4AEA3F44877A45EAD72027

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

                               AVISO DE LICITAÇÃO 

               PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 031/2023 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE – SRP 031/2023, cujo objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA  FORNECIMENTO DE LAVA RÁPIDO INDUSTRIAL, DESTINADOS A 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA. 

Recebimento de Propostas: das 08h00 do dia 15/09/2023 até às 08h30min do 

dia 21/09/2023. Abertura    de  Propostas: 21/09/2023, às 08h30min. Disputa: 

21/09/2023 às 09h00 horas (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível 

no endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 

04/09/2023. Leonardo de Oliveira Silva – Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

182187DE1423E0E5950732AFF8C711ED

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

RETIFICA O EXTRATO DO CONTRATO N° 140/2023, INEXIBILIDADE 055/2023 – 
PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 027/2023 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO / SEÇÃO 3/ N.º 170, PAG. 262 - TERÇA FEIRA , 05 DE SETEMBRO 2023. 
 
Onde se lê: 
 
 

                                 Santo Amaro - BA, 01 de setembro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 055/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo:  027/2023 Contrato 140/2023  

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0002-
72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30 
 
Objeto: Contratação da empresa Jonas Lopes Serviços Eireli, inscrita sob o CNPJ Nº: 
13.493.381/0001 - 30, que representa o artista Leo o Novo Som, para apresentação nos 
Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito de Oliveira dos 
Campinhos, no Município de Santo Amaro – BA. 
 
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2023. 
Vigência:  O prazo de vigência do contrato início 01/09/2023 e encerramento em 
31/11/2023 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1502 – Fundo Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 – Recursos Não Vinculados De Impostos 
 

            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA6534D54FCBBABCFD21F4D1481727AE

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

 
Leia-se: 
 

                                  Santo Amaro - BA, 01 de setembro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 055/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo:  227/2023 Contrato 140/2023  

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0002-
72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30 
 
Objeto: Contratação da empresa Jonas Lopes Serviços Eireli, inscrita sob o CNPJ Nº: 
13.493.381/0001 - 30, que representa o artista Leo o Novo Som, para apresentação nos 
Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito de Oliveira dos 
Campinhos, no Município de Santo Amaro – BA. 
 
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2023. 
Vigência:  O prazo de vigência do contrato início 01/09/2023 e encerramento em 
30/11/2023 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1502 – Fundo Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 – Recursos Não Vinculados De Impostos 
 
 

            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA6534D54FCBBABCFD21F4D1481727AE

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
RETIFICO O EXTRATO DO 3° ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO N° 091/2022 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO 
DE 2023 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00722 | CADERNO 1 | PAGINA 14 

Onde se lê: 

	
EXTRATO	DO	8º	TERMO	ADITIVO	DE	PRAZO	DE	EXECUÇÃO	AO	CONTRATO	Nº	011/2022	

 
O	MUNICÍPIO	DE	SANTO	AMARO‐BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede administrativa na 
Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, 
neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, 
casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro lado, a Empresa J.A	CONSTRUÇÕES	E	REFORMAS	
LTDA	–	ME,	inscrita no CNPJ sob n.º 10.569.162/0001-07, situada na Rua Alto da Fruteira S/N, Conceição – 
Salinas da Margarida – Ba. CEP: 44.450-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado 
por Matheus Barroso Silva Albuquerque, inscrito no CPF nº 072.528.325-46, portador da Carteira de 
Identidade nº 15.861.113-61, resolvem firmar o 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, de acordo com 
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
RESOLVEM: 
CELEBRAR O 8º	 TERMO	 ADITIVO	 AO	 CONTRATO	 nº.	 011/2022,	 destinado à Contratação	 de	
Empresa	 de	 Engenharia	 Especializada	 para	 execução	 da	 obra	 remanescente	 da	
Construção	do	Campo	Ladeira	das	Virgens,	no	Município	de	Santo	Amaro/BA,	nos	termos	
das	 especificações	 descritas	 no	 Projeto	 Básico,	 e	 demais	 anexos	 do	 instrumento	
convocatório;	em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações,	pactuando o que abaixo segue:	
	
OBJETO	DO	ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 (sessenta) dias a 
contar da assinatura deste Aditivo. 
Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que não colidam com 
o presente ADITIVO. 
Santo Amaro – Bahia 04 de maio de 2023. 
ALESSANDRA	GOMES	REIS	E	SILVA	DO	CARMO	‐	Prefeita	Municipal	 

 
 
 
 
 
 

Leia-se:  

EXTRATO	DO	8º	TERMO	ADITIVO	DE	PRAZO	DE	EXECUÇÃO	E	VIGÊNCIA	AO	CONTRATO	Nº	
011/2022	

 
O	MUNICÍPIO	DE	SANTO	AMARO‐BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede administrativa na 
Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, 
neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, 
casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro lado, a Empresa J.A	CONSTRUÇÕES	E	REFORMAS	
LTDA	–	ME,	inscrita no CNPJ sob n.º 10.569.162/0001-07, situada na Rua Alto da Fruteira S/N, Conceição – 
Salinas da Margarida – Ba. CEP: 44.450-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado 
por Matheus Barroso Silva Albuquerque, inscrito no CPF nº 072.528.325-46, portador da Carteira de 
Identidade nº 15.861.113-61, resolvem firmar o 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO e VIGÊNCIA, 
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
RESOLVEM: 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9DBAF4FDCF891014E16B00AA6E6E762

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

CELEBRAR O 8º	 TERMO	 ADITIVO	 AO	 CONTRATO	 nº.	 011/2022,	 destinado à Contratação	 de	
Empresa	 de	 Engenharia	 Especializada	 para	 execução	 da	 obra	 remanescente	 da	
Construção	do	Campo	Ladeira	das	Virgens,	no	Município	de	Santo	Amaro/BA,	nos	termos	
das	 especificações	 descritas	 no	 Projeto	 Básico,	 e	 demais	 anexos	 do	 instrumento	
convocatório;	em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações,	pactuando o que abaixo segue:	
	
OBJETO	DO	ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 (sessenta) dias a 
contar da assinatura deste Aditivo. 
Fica prorrogado o prazo de Vigência   por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura deste 
Aditivo. 
Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que não colidam com 
o presente ADITIVO. 
Santo Amaro – Bahia 04 de maio de 2023. 
ALESSANDRA	GOMES	REIS	E	SILVA	DO	CARMO	‐	Prefeita	Municipal	 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9DBAF4FDCF891014E16B00AA6E6E762

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Lei

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A5AD239AA1BADE0FEB90A459D36101

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB86805D03A1B400E0DFE5FF35F2FFB3

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB86805D03A1B400E0DFE5FF35F2FFB3

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

244E7578F8135A5D63C8A3A1324241FF

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A914355EB3EB8C2930C507D1D43F554



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A914355EB3EB8C2930C507D1D43F554



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A914355EB3EB8C2930C507D1D43F554



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A914355EB3EB8C2930C507D1D43F554


		2023-09-06T17:15:29-0300




